
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

РОДИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

24.08.2020                                                                                                      № 126 

с. Родино 

 

О награждении Почетной грамотой и Благодарностью  

Комитета по образованию Родинского района 

 

Рассмотрев ходатайства руководителей образовательных учреждений 

Родинского района, на основании решения комиссии по награждению 

Комитета по образованию Родинского района (протокол № 4 от 03.08.2020 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию Родинского 

района за многолетний  добросовестный труд и значительные заслуги  в 

сфере образования: 

        Белогруд Ирину Николаевну, старшего воспитателя детского сада 

«Алёнушка» структурного подразделения муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок»; 

        Кошкину Аллу Николаевну, воспитателя детского сада «Солнышко» 

структурного подразделения муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Колокольчик»; 

Каленчук Елену Алексеевну, учителя начальных классов 

«Красноалтайская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

Андронову Наталью Владимировну, учителя математики 

«Красноалтайская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

         2. Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию Родинского 

района за высокий профессионализм и добросовестный труд в системе 

образования:   

         Бельских Ларису Васильевну, директора  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мирненская средняя 

общеобразовательная школа»;  

 Кучер Ольгу Валерьевну, учителя истории и обществознания 

«Степнокучукская средняя общеобразовательная школа» филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Степновская средняя общеобразовательная школа»;  



         Заболотнюю Оксану Анатольевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2;   

         Родькина Владимира Алексеевича, водителя Комитета по образованию 

Родинского района; 

  Крат Ирину Анатольевну, уборщика помещений муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Степновская средняя 

общеобразовательная школа»;  

          Копач Людмилу Александровну, рабочего кухни детского сада 

«Алёнушка» структурного подразделения муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок». 

          3. Поощрить Благодарностью Комитета по образованию Родинского 

района за высокий профессионализм и добросовестный труд в системе 

образования: 

          Верещагину Альбину Сергеевну, главного экономиста Комитета по 

образованию Родинского района; 

          Прокопчук Татьяну Геннадьевну, ведущего специалиста Комитета по 

образованию Родинского района; 

          Руденко Сергея Юрьевича, заведующего детским садом «Алёнушка» 

структурным подразделением муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Теремок»; 

          Лубашову Дарью Александровну, воспитателя детского сада «Пчелка» 

структурного подразделения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2;   

          Кудаеву Наталью Валерьевну, воспитателя детского сада «Колосок» 

структурного подразделения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мирненская средняя 

общеобразовательная школа»;  

          Гладких Наталью Васильевну, заместителя директора по 

информатизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа № 1;   

          Верещагину Ольгу Викторовну, учителя-логопеда муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 1;   

          Долженко Ольгу Яковлевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

          Швецову Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2;   

          Булгакову Елену Николаевну, учителя иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2;   



          Негоду Николая Сергеевича, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Мирненская средняя общеобразовательная школа»;  

  Куц Наталью Александровну, учителя начальных классов 

«Степнокучукская средняя общеобразовательная школа» филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Степновская средняя общеобразовательная школа»;  

           Елецкого Владимира Николаевича, учителя физики 

«Ярославцевологовская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Кяльгину Марию Викторовну, учителя истории и обществознания 

«Шаталовская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Лисицину Ольгу Владимировну, учителя математики 

«Зелёнолуговская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Шевченко Виталия Геннадьевича, сторожа и рабочего 

«Зелёнолуговская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Цих Жанну Александровну, уборщика школьных помещений 

«Зелёнолуговская основная общеобразовательная школа» филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Герман Тамару Алексеевну, уборщика школьных помещений 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Поливару Александра Григорьевича, оператора видеонаблюдения 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 1;   

           Голева Евгения Анатольевича, дворника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 1;   

   Савченко Дарью Васильевну, повара «Красноалтайская основная 

общеобразовательная школа» филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2». 

           4. Поощрить Благодарностью Комитета по образованию Родинского 

района за высокий уровень подготовки выпускников к сдаче государственной 

итоговой аттестации: 

           Пащенко Александру Александровну, учителя русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»; 



            Мясоедову Наталью Александровну, учителя истории и 

обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

            Куцину Надежду Григорьевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

    Герман Анну Ивановну, учителя русского языка и литературы 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Степновская средняя 

общеобразовательная школа». 

            5. Поощрить Благодарностью Комитета по образованию Родинского 

района: 

            за творческий подход и большой личный вклад в создание школьного 

музея истории школы: 

    Николенко Римму Васильевну, учителя начальных классов 

«Кочкинская средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

    Герасименко Татьяну Алексеевну, учителя математики «Кочкинская 

средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

    Кулиш Наталью Васильевну, учителя истории и обществознания 

«Кочкинская средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

            за качественную подготовку учреждения к новому учебному году:  

    Николенко Александра Петровича, учителя физики «Кочкинская 

средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

    Короля  Алексея Васильевича, учителя физической культуры 

«Кочкинская средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

            Ковалёва Александра Владимировича, завхоза «Шаталовская 

основная общеобразовательная школа» филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Родинская средняя 

общеобразовательная школа № 1. 

 

 

Председатель Комитета                                                                                        Т.Ю. Таранова 

 


